49 Minus etiam obstat quantum de relatione ad Principem pendente, quia ita processus remissio, nec quadrata, nec potest convenire aliquo modo natura, & qualitate relationis, quam iudex inferior facit Principi, prout late videat est ex eodem Lancel. d.2. part. cap.8. à princeps, deinde quia d. relatio, de qua ibi loquitur, reficit merita, & efficiunt, seu substantiam causa principalis, cuius judicialis, atque jurisdictionalis determinatio expectatur à Rege, & ideo nihil mirum, ut suspendit jurisdictionem inferioris, interim dum illa causa iterum remittitur, aut resolutio expectatur, quod quantum à nostro recurso distet, nemo est, qui non videat; immo ultra recurso habemus legem Reginam expressam P. titulo 14. libro 4. recopilatio. ubi disponitur, quod quando Princeps mandat judicii inferiori, aut tribunali, ut illi mittat relationem super statu aliquicui negotio, non propterea debet, in eo supercedere, nisi forte aliquando ipse Princeps supercedere mandet simul.

51 Quibus suppositis, audiendus non erit Cevall. dum contraria partem audacter, ac temere fecerat, quia loquitur contra omnia iuridica principia, & nos nullam omnium tribunalum supremorum proximam, ac propterea communis Senatorum, & Advocatorum calculo reprehenditur quotidie, fundatur enim in falsa opinione, tenente, recursum suspenderem, quia ut vidiisti, non est vera, & adhuc dato causa, quod vera foret, nihilominus ex ea non potuisse inserti ad recursum Regium, de quo loquimur, qui longe abfinitus est, quoniam querela fundatur in errore partium, & circumventione adversarii. Greg. Tholos tractatus de appellat. libro 1. cap.6. num.10. Scaccia tractatus de appellat. quast. 19. rem. 3. sub numero 34. hic nostre fundatur in sola violencia, & vi opprelacione judicis (ut saepè dictum est) ille recurso, & querela revideatur etiam ex novis actis, & noviter reportis, ac novis productionibus, Gregor. Tholos. ubi proxime, nu. 11. & Scaccia sub d. num. 34. at nostre recurso & querela ex eorumdem actorum infuscione dumtaxat nullo modo alii admisisse deteguntur, ut probat l. 36. titulo 5. libro 2. recipiat. & nos late probavimus supra, 54 cap. 2. Deinde ille recurso licet sit à principio extra-judicialis, tamen in eius cognitione, sequuta, ut requiritur citatione, efficitur judicialis; & litis pendentia, ut nuper in responsione ad quartum argumentum, n. 45. post Fran. Mar. Lancelotum, & alios diximus: at nostre recursois à sui principio usque ad ejus finem nihil judicialitatis recipit, nec recipere potest, sed in eo proceditur abloque ipsi illam in minimo recipendi, ut saepè suo loco diximus, ille recurso, & que- 55 rela provenit ex potentia mere, & supremae jurisdictionis, ut manifestè apparet ex Doctoribus de illo tractantibus, quos citavimus haecenus: at iste nostre ex sola potestate politica, & economica, & etiam charitativa abloque vestigio, seu umbra jurisdictionis, quam rei qualitas, & subjecta materia nullo modo patitur: item an ille recurso ad appellandum intra terminum datum est proponendum, si credimus integranti Doctorum ceterae, quos congerit Lancelot. de attentat. 2. parte, cap. 19. num. 11. (quem tamen pro resolutione vide a nu. 24. & 25. & vide etiam Scacci. ubi supra, sub nu. 27. versiculo subdeclarata primo, & num. 28. at nostre recurso nullo termino aut tempore circumscripturn repertur. Ex quibus omnibus claram patet, quod quando forte verum fore, recursum de Principem habere effectum suspensum, tamen ex rationis disparitate non potuisse; de illo ad nostrum

Marfil.

argui, à contrario autem, scilicet; retenta veteri opinioni negativa, quæ habet carcerem suspensivo, recte procedit argumentatio de illo ad nostrum, per argumentum à fortiori, quo nos usi sumus superius.

Et notandum est, quod ipsomet Cevallus contrarium firmavit in tractatu de cognitio, per viam violenti. gl. 15. num. 1. fol. 97. ubi loquendo de via executiva, ut iudex licet potest in ea procedere, in hac inquit: Tunc non est proponendum, quod executioni traditum est, immo non obstante appellatione, & invocatione auxili regalis; iudex Ecclesiasticus licet procedit in causa, &c. Ecce igitur manifeste sentire, quod recurso pendente ad Regem processum non fieri nullum, & attentatum ex hoc capite, sed pendere ex natura, & qualitate appellationis principalis, quæ si careat suspensivo, ille etiam recursu pendente, licitus, & non repondens, prout superius refolvimus: nam si ex capite pendens recursus Regii finitus attentatus, & nullus, nullo modo potuerit validus reddi, nec reviviscere, ut supra probavi.

Quoad secundam patternem nostri capituli, scilicet 58 adpendente recurso ad Regem, suspenderuntur, vel currant termini, parti, vel partibus assignati ad aliquam articulum à jure, seu à iudice; & licet hinc inde plurima possem conferre, breviter tamen dicendum arbitror, terminos non currere. Finge, recepta sunt partes ad probandum cum certo termino assignata, una pars vel appellavit à sententia probationis recepta, vel interim in discursu appoluit contra telesm legitimam objectionem, & à non admissione, vel ab admissione ex adverso fuit appellatum; vel quis fuit vigore instrumenti executus, cui intimatus fuit decem diem terminus, interim ob aliquam causam appellans, & his casibus, & alijs similibus ad Senatum Regium recurrit per viam violencie interim dum in Senato disceptatur, & cognoscitur de qualitate appellationis, suspenduntur dicti termini; quia processus originalis defectu impeditus ejus cursus, & partes occupati sunt, & impediti, dum assilium in disceptatione articuli violenter in Senatu Regio: quare etiam ex novis actis, & noviter reportis, ac novis productionibus, Gregor. Tholos. ubi proxime, nu. 11. & Scaccia sub d. num. 34. at nostre recurso & querela ex eorumdem actorum infuscione dumtaxat nullo modo alii admisisse deteguntur, ut probat l. 36. titulo 5. libro 2. recipiat. & nos late probavimus supra,

54 cap. 2. Deinde ille recurso licet sit à principio extra-judicialis, tamen in eius cognitione, sequuta, ut requiritur citatione, efficitur judicialis; & litis pendentia, ut nuper in responsione ad quartum argumentum, n. 45. post Fran. Mar. Lancelotum, & alios diximus: at nostre recursois à sui principio usque ad ejus finem nihil judicialitatis recipit, nec recipere potest, sed in eo proceditur abloque ipsi illam in minimo recipendi, ut saepè suo loco diximus, ille recurso, & que- 55 rela provenit ex potentia mere, & supremae jurisdictionis, ut manifestè apparet ex Doctoribus de illo tractantibus, quos citavimus haecenus: at iste nostre ex sola potestate politica, & economica, & etiam charitativa abloque vestigio, seu umbra jurisdictionis, quam rei qualitas, & subjecta materia nullo modo patitur: item an ille recurso ad appellandum intra terminum datum est proponendum, si credimus integranti Doctorum ceterae, quos congerit Lancelot. de attentat. 2. parte, cap. 19. num. 11. (quem tamen pro resolutione vide a nu. 24. & 25. & vide etiam Scacci. ubi supra, sub nu. 27. versiculo subdeclarata primo, & num. 28. at nostre recurso nullo termino aut tempore circumscripturn repertur. Ex quibus omnibus claram patet, quod quando forte verum fore, recursum de Principem habere effectum suspensum, tamen ex rationis disparitate non potuisse; de illo ad nostrum

56 patitur: item an ille recurso ad appellandum intra terminum datum est proponendum, si credimus integranti Doctorum ceterae, quos congerit Lancelot. de attentat. 2. parte, cap. 19. num. 11. (quem tamen pro resolutione vide a nu. 24. & 25. & vide etiam Scacci. ubi supra, sub nu. 27. versiculo subdeclarata primo, & num. 28. at nostre recurso nullo termino aut tempore circumscripturn repertur. Ex quibus omnibus claram patet, quod quando forte verum fore, recursum de Principem habere effectum suspensum, tamen ex rationis disparitate non potuisse; de illo ad nostrum

57 usus est remedio nullitatis, interim dum de ipsa disceptator non currunt ei decem dies ad appellandum, etiam in nullitate succumbat, Cynus in l. contra maiores 16. num. Cod. de inofficio. testam. Franc. in cap. dilectio 63. quast. 6. num. 11. de appellat. Hippolyt. de

Salgado de Profect. Reg.

te ex facto adversarii, quæ omnia optimè conductuunt resolutioni nostræ proposita difficultas.

Et in nostris terminis, quod termini; & tempora 72 jure præscripta non currunt propter recursum ad Regem per hanc viam violencie, expressè determinavit Rot. Romana in una Legionen. Prostern. 27. Novemb. 1592. coram Phamphilio, quæ ad literam refert Nicol. Garci. tract. de benef. & p. cap. 4. sub n. 44. fol. 819. in qua postquam late tractaverit, an lapsus fuerit terminus exequendis executoriales qualidam, post medium ita dicitur: Maximè cum taciturnitas fuerit causata ex impedimentois prædictis per Alvarum mediante recursum ad cornillum regium, per quod curavit auferri executoriales, &c. quæ mirabilis est ad propria- 73 tom. & in etiam declaratum fuit, & prædictum in hoc Senatu Gallo. Graco, maximè quia hujusmodi impedimentum est notarium, evidens, & manifestum, probatum ex eisdem actis, quibus apparet quantum tempus ipsum duraverit is, que latè prosecutus Flamin. ibi supra, à n. 22. cum seqq. & à n. 119.

Et nullo adducto fundamento, nec autoritate (multo post scripta) legitimus Cevall. in tractatu de cognitio, per viam violenti. gl. 14. num. fin. ad fin. tenentem hanc partem, qui in hoc articulo ita ait: Y los terminos la prueba estan sussentos, durante que el proceso no e vuelve a remitir al Ecclesiastico, y si fuere ejecutiva la causa no corren los diez dias de la oposición, si no que a de volver a notificar el termino, si el proceso fuere remitido al ordinario sobre algun articulo y alli lo he visto y praticado: quia impedito agere non currit tempus l. 1. §. fin. Cod. de annual. except. & el regul. iuris dicentes, quod ut non fiat, mibi imputari non debet. Hac ille in hoc articulo dicit: quantum autem afferit, quod denou sit terminus oppositionis intimandus, ita ut de novo incipiat currere, ratione, & fundamento caret, nam terminus suspenditur, & remanet in eo statu, quo supervenit impedimento, ita ut pars termini iam translatu non renoveretur, sed duxat tollitur de medio illud tempus, que impedimentum durevit: ita Flamin. Parisi. post alias ubi supra, à num. 227. & seqq. & n. 119. pul. hæc & plene Roman. conf. 443. quod primum, in princ. Calderi. conf. 119. alias 4. de appell. circa med. ver. & si danda. Gemini. conf. 45. n. 10. vers. impedimentum plurimum compunctionem, Roman. conf. 456. primus, n. 9. & seq. ver. quod secundum Cardin. Tulu. tract. concl. litera Y. concl. 29. num. 8. & n. 21. tom. 4. & alibi passim per Doctores: alias enim maxime porrident oriri & inolebiles fraudes ad renovandum terminum tractatum, quibus locus datus non est, & nos pro hac opinione plures citamus p. cap. 3. a num. 253. & eam induxit sequuntur Bald. & ejus addit. in aubens clericus, num. 9. cod. de Episcop. & Cleric. Avedez. de syndic. num. 76. fol. 48. Catal. eadem tract. quast. 75. num. 44. & seqq. fol. 15. Put. eadem tract. verb. instantia syndic. cap. 4. fol. 194. Castel. in l. 64. verb. passados. fol. 192. col. 3. in fin. & ibi Palac. Rubrum 5. fol. 26. in leg. Taur. Avenda. repon. 2. fol. 118. cont. 6. Diaz. Perez. in l. 5. tit. 8. lib. 3. ordin. col. 1111. vers. intelligentia, Azeved. in addit. ad Curi. Pisan. lib. 4. cap. 6. n. 87. fol. 103. & in d. 1. 7. n. 8. in fin. & seq. tit. 18. lib. 4. recip. faci reg. imputari de regul. iur. in 6. & l. 1. & tit. ff. de eo quem factum erit.

Et in terminis quod quando in via executiva ob impedimentum partis non potuit fieri informatio per debitorum, ei non affligetur novus terminus ex integrum, sed suppletore tantum, quantum absulit impedimentum, probat post nominales ex allegatis Bobadilla in pul. lib. 3. c. 8. n. 152.